



Funder og Omegns Sortkrudtsskytter

www.fundersortkrudt.dk

e-mail: formanden@fundersortkrudt.dk

Formand: *Brian Nissen Andersen*, mobil 2639 3955

Kasserer: *Per Drost*, mobil 2514 3699

Sekretær: *Jesper Kjeldsen*

Krudtrøg maj 2019

Krudtrøg

Når røgen bliver for tæt, så kan det være svært at se målet klart, og selv om vi kan lide både lugten og synet af sortkrudtsrøg, så skal vi ikke glemme at holde øje med målet.

Det gælder også i overført betydning. Vi skal ikke lade krudtrøgen brede sig i vore rækker, så vi glemmer vort fælles mål, nemlig at holde vor forening i god stand og stemningen på banen i højsædet.

Derfor får I fremover med mellemrum en omgang **Krudtrøg** fra bestyrelsen, og dette her er så første skud fra bøssen.

Bekymring ?

Der har været lidt rumlen om foreningens økonomi. Det er der absolut ingen grund til. Der er fuldstændig hold på økonomien ned til hver enkelt øre. Vor kasserer *Per* ved nøjagtigt, hvor mange penge, vi har og hvordan vi bruger dem.

Så alle rygter om dårlig kontrol med pengene er nu uden hold i virkeligheden.

Ølkassen er sig selv

Bestyrelsen har vedtaget, at ølkassen er en selvstændig ”forretning”, som ikke blandes sammen med foreningens regnskab. Der er brug for en ”ølmand” eller dame, og den tjans er for tiden ledig, så sig til, hvis du vil tage tjansen.

Men. Hvis nu ølkassen bliver alt for fuld, så kan den sponsere et beløb til FOS, og det vil så blive bogført som netop det, en *sponsoring* fra ølkassen.

Sponsoring fra DGI Kr. 10.000

Og når vi nu er ved sponsoring, så har bestyrelsen ansøgt DGI om lidt penge til at købe foreningsvåben for, og sandelig, vi har fået **kr. 10.000,-** til formålet.

Vi kører altså ikke på pumperne.

Onsdagsknald ?

Som I allerede ved, så har vi fået en aftale med Sejs-Svejbæk om at måtte skyde **alle onsdag aftener** sommeren igennem, uden at skulle betale ekstra for den fornøjelse.

Vi beholder desuden stadig vore lørdage i lige uger.

Det er klart, at vi ikke kan udnytte disse skydedage optimalt, fordi I også har andre fornøjelser at passe, men vi giver det lige en chance et par måneder. Vi vil gerne have mindst 5-6 skytter på banen inkl. skydelederen.

Og ved at tilmelde sig dagen før, kan vi nok skiftevis få opfyldt det, mon ikke ?

Skydeleder ?

Et af de nye påfund til at gøre livet besværligt for skytterne er kravet om både skydeleder og banekommandør til hver skydning, og samtidig et gevaldigt journalsystem, hvor der føres lister over både det ene og det andet.

	<p>Det er nok for at forhindre rockere i at lære at skyde, men man kan nok have sin tvivl om systemets brugbarhed til netop det.</p> <p>Men vi skal altså opfylde kravet, og allerede nu har flere af jer taget skydelederprøven. Det kan man nemlig gøre på nettet, og vi hjælper gerne med råd og vejledning. Klarer man selv at få læst hæfterne og tage prøven, så er det gratis. Til en forandring.</p>
<p>Årsmødet på Fyn</p>	<p>Der skal nogen til det værste, sagde drengen, han skulle i kirke.</p> <p>Den talemåde er fra gamle dage, hvor alle husstande skulle komme med mindst én person i kirke hver søndag. Og det blev så ofte drengen, som var nederst i hierakiet.</p> <p>Helt så slemt var det nu ikke, så <i>Benny Jensen</i> og <i>Erik Rytter</i> drog på udflugt den 4. maj til Blommenslyst. Det var lige før, vi kunne have sparet os det, for vores tilmelding var forduftet i krudtrøgen. Heldigvis er forbundsbestyrelsen rådeklar, så vi fik to endda rigtigt gode pladser ved bordet.</p>
<p>SKV 2 til 300 kr. !</p>	<p>Men vi holdt os til endnu en gammel sentens, ”- <i>thi er du dum, så vær blot stum</i>” – og forblev beskedent i baggrunden, men lyttede naturligvis. Og det gik, som den slags helst skal gå med klap og genvalg og et par nyvalg. Bla. ny formand.</p> <p>Hvad fik vi lært ? Vi fik lært, at <i>Dansk Skytte Union</i>, som styrer vore SKV’er, åbenbart mangler penge i kassen, for det er planen at øge SKV-afgiften til <i>300 kr.</i> Og forudbetaling, naturligvis. Til gengæld kommer ekspeditionstiden nok kun til at tage 5 uger eller deromkring.....</p>
<p>Skytternes Union ?</p>	<p>Det overvejes også, om man måske skal forkorte gyldighedsperioden fra 5 til 2 år for pistoler. Det vil så give et ekstra provenu på 400 kr. for hver tilladelse.</p> <p>Skytte union ?? Man kan få sin tvivl. Det er helt uanstændigt at bruge sit monopol til at udplyndre skytterne. Da jeg startede som skytte i forrige årtusinde – helt nøjagtig i 1945 – var den slags slet ikke i tankerne.</p>
<p>DM i sortkrudt</p>	<p>Vi fik også lært, at det kniber med tilmeldinger til DM i sortkrudtsskydning. Så måske du skulle overveje at tilmelde dig ?</p>
<p>Western skydning</p>	<p>Vi har alle hørt om Western Skydning, og nogle har endda set, hvordan det foregår. <i>Arthur</i> fra Sejs-Svejbæk har tidligere været på besøg og demonstreret proceduren for os.</p>
<p>Licens til 100 kr.</p>	<p>Men man skal altså have en licens – bestået en prøve – for at kunne deltage i den slags skydninger. Og det er nu netop blevet muligt for os at få et sådant kursus til discountpris af 100 kr. Det vil blive lavet for vores skyld !</p> <p>Hvis du har lyst til at være med – og det betyder ikke, at du i al evighed fremover skal stille til western konkurrencer – så giv lige bestyrelsen et praj. Hvis vi bliver 6 deltagere, så afholdes kurset.</p>
<p>Så er der ikke mere krudt i hornet denne gang</p>	<p>Det var det.</p> <p>Så fik du den første omgang krudtrøg. Når du har fået den pustet til side, så glæd dig til at være med til at styrke vores sammenhold og hygge på skydebanen.</p>